<sup>22</sup> Jes. 5:20 Bēdas tiem, kas jaunu sauc par labu un labu par jaunu, kas tumsību tur par gaismu un gaismu par tumsību, kas rūgtu dēvē par saldu un saldu par rūgtu!

### [2:1b] Qui iudicas

Non sic accipiendum est, quod omnis, qui iudicet, sit coram deo inexcusabilis, alioqui quid est, quod dominus ait: Nolite secundum faciem iudicare, sed iustum iudicium iudicate. Et magistratus constituies in omnibus portis tuis etc. Sed quis inexcusabilis sit alium iudicans, subiungens indicat. Nimirum qui eadem facit flagitia, ob quae alium condemnat, facit inquam affectu, etiam si non opere, vel qui assentitur his, qui ipsa scelera committunt, assentitur inquam affectu, opusque externum iudicans, putat se deo perinde atque homini illudere posse.

### [2:1c] Te ipsum condemnas

De se sententiam pronunciat, qui alterum punit, ob ea quae ipse committit. Quemadmodum scribae et pharisei interrogati a domino, quid facturus eset dominus vineae sceleratis agricolis, seipso condemnarunt malos, inquietes, male perdet. Dicit autem haec Apostolus, ut nos ipsos nobis ob oculos ponat, adeoque in nostri cognitionem adducat. Nempe coram deo nos innoxios non esse, etiam si praedicta flagicia opere non commiserimus, si affectu ad ea sumus propensi. Nam iuxta opus externum non iudicabit nos dominus. Sunt autem affectu ad ea propensi omnes homines, quotquot gratia dei per spiritum fidei non eripiuntur.

### [2:2] Secundum veritatem

Humanum iudicium multa fallunt, et corrumpunt, ut munera, quae excaecant oculos iudicum, et mutant causam iustum: Item adulatio, personarumque respectus. Dei autem iudicium nihil fallit, qui non secundum visionem oculorum, nec iuxta aurium iudicium iudicat, sed iudicat in iustitia, et aequitate, ex abditissimis humani cordis affectibus. Ut reus coram eo sit non tantum, qui malum fecerit, sed et qui cupierit.

### [2:3] Suffugies

Quasi diceret minime, Scriptum est enim, Non est, qui manu mea possit eruere. Et omnes vos sisti oportet ante tribunal Christi, ut accipiat quisque prout gessit in corpore, sive bonum, sive malum.

### [2:4a] Divitias boni

Divitiarum vocabulo delectatus est Paulus, utiturque eo frequentius, quoties ingentem rei copiam, et vim, vult intelligi.

Ne tā būtu pieņemams, ka katrs, kas tiesā, būtu Dieva priekšā nevainojams, jo vai citādi Kungs sacītu: netiesājiet pēc vaiga, bet taisnu tiesu tiesājiet. Un iecel pārvaldniekus visās vietās, etc. Bet kurš it kā nevainojams citu tiesā, publiski atzīst to pašu darījis, ko tiesājamais. Bez šaubām, kurš to pašu negantību dara, par kuru citu notiesā, sakū, dara to domās, pat ja ne darbos, vai, kas piekrīt tiem, kas pašu noziegumu izdara, bet, kā es sakū, piekrīt domās, ārējo darbu tiesājot, domā sevi spēt Dievu tāpat kā cilvēku piemānīt.